Bu hadislerden ilki: *İnne min e's-şi'ri le-ḥikmeten ve inne min e's-sihri le-beyânen*⁶dir, diğeri de: *E's-şi'rü kelâmun fe ḥasenühü ḥasenün ve ḳabîhühü ḳabîhün*dür. Müellif bu hadisleri nakletmekle açıkça diyor ki, çirkin ve değersiz şeyler şiir olamaz. Bu görüşünü Hâfız (öl. H. 793/ M. 1390) ve Enverî (öl. H. 564?/ M. 1168?)'nin beyitleriyle de destekler. Hâfız'ın beyti:

⁶ Şüphesiz ki şiirde hikmet, sihirde söz vardır. (Bu hadis, *İnne mine'l-beyâni sióran ve inne mine's-şi'ri óikmeten* şeklinde İsmail bin Muhammed Aclûnî, *Keşfü'l-Hafâ ve Müzîlü'l-İlbâs*, C.1, Beyrut-1332, s. 254'te geçmektedir.

Der-în zemâne refîkî ki hâlî ez-ḥalel est
Şurâḥî-i mey-i nâb u sefîne-i gâzel est⁸

Enverî'nin beyti:

Çi-râ be-şî' r-i mücerred mufâḥaret ne-konem
Zi-şâ' irî çî bed âmed Cerîr ü A' şâ-râ⁹

Böylece Lâmi'î Çelebi şiirin sınırlarını kendisince kesin çizgilerle tespit etmiş oluyor.¹⁰

Bu arada müellifin “ḥamse ve tis' a mi'e” (H. 905/ M. 1499)'de yaşı “bîst ü heft” (27)'e ulaşmıştır. Şunu artık iyi bilmektedir ki, kim nefsinin tezkiye ve gönlünü tasfiye etmezse o, isteğine ulaşamaz.

Müellife göre, âlemin sırları tam olarak keşfedilemez; gerçekten düşünülecek olursa, gökyüzü hakkındaki bilgiler sarf ve nahiv bilgilerine benzer, hatalarla doludur ve kazıtılıp atılmalıdır.

Bu şairler şiirlerini yalanlarına vasıta kılmaktadırlar. Müellif şiir ve insanın kötüye yorma, yalan ve aldatmadan ibaret olduğunu söyler. “*Ammâ ol ki şî' r ü inşâdur, tevcîh-i bî-vecîhüñî ve kizb ü temvîhüñî ḥalka ifşâdur.*” Müellif, bu ifadesine Câmî (öl. H. 898/ M. 1492)'den aldığı şu manzume ile açıklık getirir:

Ân ki 'ayn-ı 'aql der şer' aş zi-şer dâred kenâr
Key revâ bâşed zi-şî' reş dîde der-şer dühten
V'ân ki çün şubḥ-i düvüm şıdḳ-est yek-ser key sezed
Çün nuḥustîn şubḥ ez-û şem' -i dürüg efrühten¹¹

Ona göre gerçek şair yalan ve kötülükten uzan durmalı; şiirin içerisine yalan ve kötülük sokulmamalıdır.

ayetleri nakleder: “Eş-şu‘arâ’u yettebi‘ühümü’l-gāvune.¹² E-lem-tere ennehüm fi külli vâdin yehîmüne?”¹³ Ve ennehüm yeķülüne mâ lâ yef‘alüne.¹⁴ Bu üçüncü ayette geçen “yapmadıkları şeyleri söylerler” ifadesi, Lâmi‘î’nin bu husustaki düşüncesini açıkça ortaya koyar. Ayrıca bu ayetlere Nizâmî (öl. H. 611?/ M. 1214?)’nin şu beytini de ilâve eder:

Der-şi‘r-i me-pîç ü der fen-i ü
Çün ekzeb-i ü’st ahsen-i ü¹⁵

Bu ayetler ve beyitten açıkça anlıyoruz ki, ona göre şairde ve şiirde yalan dolan olmamalıdır, olamaz.

Şu^ç le şalmışdı Buĥârâdan toĥup Rûm üstine
Meĥar-ı Āl-i^ç Abâ-y-ıdı vü mülk-i dîne şâh

Çodı encüm gibi aşĥâbın tolundı meh-şifat
Çaym-ı ģamdan lâ-büdd oldı çihre-i^ç âlem siyâh

Çân dimâģın çünki bu sevdâ buĥârı kapladı
Dil didi târîĥ iy Seyyid Buĥârî âh vâh

Sene 922 [M. 1516]

Bu ölüm bir davet olsa bile, Lâmi^çî bunun kendisini çok üzdüğünü söylemektedir.

Lâmi^çî Çelebi'nin hayatında bundan sonra farklı bir gelişme olur. O, eş dost, tanıdık ve akrabalarının zorlamalarıyla evlendirilir. Lâmi^çî Çelebi bu evliliğe karşı çıkmasına rağmen söz geçiremez.